



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 июля 2015 г.

№ 335-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 14.11.2014 № 519-П**

Правительство Ульяновской области постановляет:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.11.2014 № 519-П «О реализации финансового обеспечения мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2014 № 484-р «О распределении субсидий, предоставляемых в 2014 году из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование расходов на реализацию мероприятий, включённых в программы субъектов Российской Федерации, разработанные на основе примерной программы субъекта Российской Федерации по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» исключить;

2) в пункте 1 слова «в 2014 году» исключить;

3) в пункте 2 слова «в 2014 году» исключить;

4) в приложении № 1:

а) в наименовании слова «в 2014 году» исключить;

б) в пункте 1 слова «в 2014 году» исключить;

в) в пункте 2 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

г) в пункте 3:

слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

дополнить словами «, Министерство здравоохранения Ульяновской области, Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области»;

д) в абзаце третьем пункта 6 цифры «2014» заменить словом «текущего»;

е) в пункте 7 слова «Министерства здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главного управления труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

ж) в абзаце третьем пункта 8 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

з) в пункте 9 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области»;

и) в обозначении приложения к Порядку расходования в 2014 году средств областного бюджета Ульяновской области на реализацию мероприятий по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения слова «в 2014 году» исключить;

5) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «в 2014 году» исключить;

б) в пункте 1 слова «в 2014 году» исключить;

в) в пункте 2 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Главное управление труда, занятости и социального благополучия Ульяновской области (далее – уполномоченный орган)»;

г) в пункте 3 цифры «50» заменить цифрами «70»;

д) в пункте 5:

в подпункте «а» слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в подпункте «б» слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

в подпункте «в» слова «Министерству здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченному органу»;

в подпункте «г» слова «Министерством здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) соблюдение запрета подтверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области (далее – ОМСУ) и муниципальными учреждениями оплаты за счёт бюджетных средств, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, денежных обязательств перед поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в отсутствие фактически поставленных (выполненных, оказанных) ими товаров (работ, услуг), подлежащих в соответствии с условиями муниципальных контрактов, иных договоров оплате только после поставки (выполнения, оказания), и оплату ОМСУ и муниципальными учреждениями таких денежных обязательств.»;

е) в абзацах первом и втором пункта 7 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

ж) в пункте 8:

в абзаце третьем цифры «2014» заменить словом «текущего»;

в абзацах четвёртом и шестом слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

з) в пункте 12 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

и) в пункте 13:

в абзаце втором слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Уполномоченным органом в установленном порядке вносятся предложения по перераспределению межбюджетных субсидий при отсутствии у муниципального образования по состоянию на 01 ноября текущего финансового года заключённых муниципальных контрактов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд либо фактического размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд (фактического осуществления иных процедур по определению получателя денежных средств (конкурсы, отборы и т.п.), подлежащих оплате за счёт межбюджетных субсидий.»;

к) в пункте 14 слова «Министерство здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «Уполномоченный орган»;

л) в пункте 15 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Ульяновской области» заменить словами «уполномоченным органом»;

м) в обозначении приложения к Порядку предоставления в 2014 году бюджетам муниципальных образований Ульяновской области субсидий из областного бюджета Ульяновской области на софинансирование расходов на реализацию мероприятий, включённых в муниципальные программы, по обеспечению доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения слова «в 2014 году» исключить.

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов